



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                    |                       | Realização         |                       |                                  |
|                                       | Anual              | Do 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 12.846.912,08      | 4.473.878,88       | 8.947.757,76          | 4.252.269,99       | 8.564.608,05          | 8.049.524,65                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 73.755,00          | 124.251,64         | 248.503,28            | 0,00               | 49.170,00             | 75.708,49                        |
| SUBTOTAL                              | 12.920.667,08      | 4.598.130,52       | 9.196.261,04          | 4.252.269,99       | 8.613.778,05          | 8.125.233,14                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 2.093.045,72       | 804.604,04         | 1.609.208,08          | 669.044,93         | 1.395.363,81          | 1.369.157,44                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 74.912,72          | 56.745,00          | 113.490,00            | 28.436,89          | 49.941,81             | 119.580,00                       |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 2.018.133,00       | 747.859,04         | 1.495.718,08          | 640.608,04         | 1.345.422,00          | 1.249.577,44                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 10.827.621,36      | 3.793.526,48       | 7.587.052,96          | 3.583.225,06       | 7.218.414,24          | 6.756.075,70                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                    | Despesas Empenhadas   |                    | Despesas Liquidadas   |                    |                       |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 11.331.171,51      | 3.777.057,17       | 7.554.114,34          | 2.465.768,09       | 7.815.750,29          | 3.147.126,37       | 6.143.150,87          | 6.121.861,11                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 1.000,00           | 333,33             | 666,67                | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 118.332,02                       |
| SUBTOTAL                                        | 11.330.171,51      | 3.776.723,84       | 7.553.447,67          | 2.465.768,09       | 7.815.750,29          | 3.147.126,37       | 6.143.150,87          | 6.003.529,09                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 1.169.183,13       | 389.727,71         | 779.455,42            | 376.052,72         | 498.882,81            | 60.368,98          | 146.745,83            | 298.888,57                       |
| Amortização de Dívida                           | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 12.499.354,64      | 4.166.451,55       | 8.332.903,09          | 2.841.820,81       | 8.314.633,10          | 3.207.495,35       | 6.289.896,70          | 6.302.417,66                     |
| RESULTADO                                       | -12.499.354,64     | -4.166.451,55      | -8.332.903,09         | -2.841.820,81      | -8.314.633,10         | -3.207.495,35      | -6.289.896,70         | -6.302.417,66                    |
| RESULTADO                                       | -10.481.221,64     | -3.418.592,51      | -6.837.185,01         | -2.201.212,77      | -6.969.211,10         | -2.566.887,31      | -4.944.474,70         | -5.052.840,22                    |
| RESULTADO                                       | -1.671.733,28      | -372.925,07        | -745.850,13           | 741.404,25         | -1.096.218,86         | 375.729,71         | 928.517,54            | 453.658,04                       |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                       |                    |                    |                       |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|
|                                       | Exercício Anterior | Saldo                 | Quadrimestre Atual | Resultado Nominal  |                       |
|                                       |                    | Quadrimestre Anterior |                    | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |
| (I) Dívida Consolidada                | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 2.312.978,17       | 3.076.359,24          | 3.310.183,65       | 233.824,41         | 997.205,48            |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| (-) Ativo Realizável                  | 0,00               | 3.354,06              | 2.183,36           | -1.170,70          | 2.183,36              |
| (+) Restos a Pagar Processados        | -117.926,97        | -38.110,79            | -39,38             | 38.071,41          | 117.887,59            |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       | 2.195.051,20       | 3.041.602,51          | 3.312.327,63       | 270.725,12         | 1.117.276,43          |
| (III) Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 2.195.051,20       | 3.041.602,51          | 3.312.327,63       | 270.725,12         | 1.117.276,43          |